
Caudal del contador €/mes €/bimestre

Hasta 6 m3/hora 0,58 1,16

Hasta 10 m3/hora 0,61 1,22

Hasta 25 m3/hora 4,85 9,70

Hasta 40 m3/hora 9,41 18,82

Hasta 65 m3/hora 19,23 38,46

Hasta 100 m3/hora 26,03 52,06

Hasta 160 m3/hora 40,83 81,66

Hasta 250 m3/hora 86,41 172,82

Los precios de alquiler de contadores, a los usuarios o abonados por parte 

de las empresas o entidades suministradoras de los mismos, serán los 

siguientes:

Tarifas publicadas en el B.O.E. Nº 314, Orden ETU/1283/2017, de 27 

de Diciembre, vigentes desde el 1 de Enero de 2018, sin incluir IVA. 

El cobro del alquiler mensual por las entidades propietarias de los 

aparatos contadores supone la obligación por parte de dichas 

entidades de realizar por su cuenta el mantenimiento de los 

mismos.

TARIFAS ALQUILER DE CONTADORES


